Министерство энергетики
РОССИЙСКОЙ Ф е д е р Я Ц  ИМгстштвою с т и ц и й  р о с с и й с к о й  ф е д е р а ц и и

(Минэнерго России) ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
*1МЙ

П Р И К А З ОТ

№
Москва

Об утверждении формы предоставления в обязательном порядке
Федеральной службой безопасности Российской Федерации информации
для включения в государственную информационную систему топливно-

энергетического комплекса и требований к заполнению этой формы

В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 7 Федерального закона от 3 декабря

2011г. №382-Ф3 «О государственной информационной системе топливно-

энергетического комплекса» (Собрание законодательства Российской Федерации,

2011, № 49 (ч. V), ст. 7060; 2018, № 28, ст. 4158), подпунктом 4.2.14.10 пункта 4

Положения о Министерстве энергетики Российской Федерации, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 28 мая 2008 г. № 400

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 22, ст. 2577; 2019,

№ 19, ст. 2300), и пунктом 6.3 перечня форм предоставления в обязательном

порядке федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной

власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления

информации для включения в государственную информационную систему

топливно-энергетического комплекса, утвержденного распоряжением

Правительства Российской Федерации от 27 июля 2019 г. № 1677-р (официальный

интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 30.07.2019,

№ 0001201907300028,20.11.2019,№0001201911200005), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:

форму предоставления в обязательном порядке Федеральной службой

безопасности Российской Федерации информации для включения в
ультразвуковой дефектоскоп

https://www.mosexp.ru#
https://www.mosexp.ru/ultrazvukovoy-kontrol-svarnyh-soedineniy

2

государственную информационную систему топливно-энергетического комплекса

согласно приложению № 1;

требования к заполнению формы предоставления в обязательном порядке

Федеральной службой безопасности Российской Федерации информации для

включения в государственную информационную систему топливно-энергетического

комплекса согласно приложению № 2.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2022 г.

3. Установить, что предоставление информации по форме, утвержденной

настоящим приказом, осуществляется Федеральной службой безопасности

Российской Федерации впервые:

с ежеквартальным периодом предоставления информации -  в отношении

первого квартала 2022 года, далее -  в соответствии со сроками и периодами

предоставления информации, установленными указанной формой;

с ежегодным периодом предоставления информации -  в отношении 2022 года,

далее -  в соответствии со сроками и периодами предоставления информации,

установленными указанной формой.

Министр А.В. Новак

Департамент государственной
энергетической политики
Базылева Елена Юрьевна

(495) 631-82-13

Приложение № 1
к приказу Минэнерго России
от «^/» / /  2019 г. № Y /W

Форма

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНФОРМАЦИОННАЯ СИСТЕМА ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА

ПРЕДОСТАВЛЯЕТСЯ В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ
В МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Данные о совершении актов незаконного вмешательства (в том числе террористических актов) на объектах топливно-энергетического
комплекса за квартал____20__года, 20__год

Интеграционный сегмент №6.3

Предоставляет: Срок предоставления: Периодичность предоставления:

Федеральная служба безопасности Российской Федерации

до 20-го числа месяца, следующего за
отчетным периодом ежеквартально

до 20 февраля года, следующего за
отчетным годом ежегодно

Наименование федерального органа исполнительной власти, предоставляющего информацию:
ОКОТУ:

2

Раздел 1. Информация о совершении актов незаконного вмешательства (в том числе террористических актов) на объектах топливно-
энергетического комплекса (далее -  ТЭК)

Параметр Код
строки

Значение

А В 1

Объект ТЭК: X X

наименование объекта ТЭК 101
адрес объекта ТЭК 102

Раздел 2. Контактная информация

Контактная
информация

Код
строки

Фамилия, имя, отчество
(при наличии) Должность Номер телефона

(с кодом города)
Адрес электронной почты

(при наличии)
А В 1 2 3 4

Ответственный за
заполнение формы

Приложение № 2
к приказу Минэнерго России
от «оу» А 4 2019 г. №дуУч

ТРЕБОВАНИЯ
к заполнению формы «Данные об угрозах совершения и о совершении актов

незаконного вмешательства (в том числе террористических актов) на объектах
топливно-энергетического комплекса»

1. В строке «Наименование федерального органа исполнительной власти,

предоставляющего информацию» указывается полное и сокращенное (при наличии)

наименование федерального органа исполнительной власти, предоставляющего

информацию.

2. В строке «ОКОГУ» указывается код по Общероссийскому классификатору

органов государственной власти и управления (ОКОГУ).

3. Раздел 1 заполняется отдельно для каждого объекта топливно-

энергетического комплекса (далее -  ТЭК), в отношении которого имеются сведения

о совершении на таком объекте актов незаконного вмешательства (в том числе

террористических актов).

4. В графе 3 раздела 1:

1) в строке 101 указывается полное и сокращенное (при наличии)

наименование объекта ТЭК;

2) в строке 102 указывается адрес объекта ТЭК (при отсутствии указанного

адреса -  географические координаты места нахождения объекта ТЭК).

5. Графы разделов формы, в которых указан знак «х», не заполняются.

6. В случае если предоставляемая по форме информация относится к

служебной информации ограниченного распространения, субъект государственной

информационной системы топливно-энергетического комплекса, являющийся

обладателем такой информации, при заполнении формы указывает с помощью

программных средств государственной информационной системы топливно-

энергетического комплекса, что сведения, содержащиеся в форме, являются

служебной информацией ограниченного распространения.

Приказ 1174

https://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293723/4293723864.htm